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د    ه فرمان
د    ه فرمان فیلمی حماسی-تاریخی 
بی. د    میل،  به کارگرد    انی سیسیل 
کمپانی  سال ۱۹۵۶  محصول 
آمریکایی پارامونت است که بر 
موسی  زند    گی حضرت  اساس 
شکل گرفته است.این فیلم خیلی 

زود     مورد     توجه منتقد    ان و تماشاگران عام، نه تنها د    ر ایالات متحد    ه که د    ر تمام 
نقاط جهان، قرار گرفت. چند    ی نگذشت که محبوبیتی بی نظیر کسب کرد     تا آنجا 
که هنوز هم بر اساس محاسبه تورم ششمین فیلم پرفروش تاریخ سینمای جهان 
است.ماجرای فیلم از تولد     حضرت موسی و به آب اند    اختنش توسط خواهر و ماد    ر 
او آغاز شد    ه و با گذر از تقریباً وقایع مهم زند    گی این پیامبر خد    ا به عبور د    اد    ن قوم 
یهود     از رود     ارد    ن توسط موسی و خد    احافظیش از خانواد    ه و عروجش به ملکوت 
اعلی می انجامد    . د    ر فیلم ستارگانی همچون چارلتون هستون، یول برینر، آن 

بکستر، اد    وارد     جی. رابینسون نقش آفرینی می کنند    .

دانستنیها

کشف فسیل 73 میلیون ساله یک موش منقرض شده در آلاسکا
اکتشافات یک گروه دیرینه شناسی در آلاسکا، کشف فسیل ۷۳ میلیون 

ساله یک موش کوچک را به دنبال داشت که منقرض  شده است.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، گروهی از دیرینه شناسان در یک 
مکان دورافتاده از امتداد سواحل رودخانه کولویل در سواحل شمالی 
آلاسکا مشغول کار بودند که با فسیل یک موش کوچک منقرض شده 
به نام جیپسونیکتاپیدی برخورد کردند. جالین ایبرل استاد دانشگاه 
کلرادو بولدر و سرپرست این پژوهش گفت: من همیشه دوست دارم 
در نقاط ناملایم زمین کار کنم. شما هرگز نمی دانید که قرار است چه 
چیزی را در آنجا پیدا کنید اما می دانید که قرار است چیز جدیدی 

باشد. این منطقه، بخشی از سازند پرنس کریک به شمار می رود و آن قدر دور است که گروه مجبور شدند حدود ۷۵ مایل 
را با خودروهای برف رو یا هواپیمای بوته زار طی کنند. این گروه پژوهشی، دیرینه شناسانی از دانشگاه آلاسکا در فربنکس 
)UAF( و دانشگاه ایالتی فلوریدا )FSU( را نیز در بر داشت. دانشمندان به این فسیل یک نام مناسب داده اند. آنها آن را 
 »mikros« و »mys« در زبان اینوپیات برای یخ و واژه های یونانی »Siku« سیکوومیس مایکروس نامیده اند که از واژه
برای »موش« و »کوچک« گرفته شده است. این گروه پژوهشی در مقاله خود نوشته اند که قدمت این پستان دار فسیل شده 
به ۷۳ میلیون سال پیش باز می گردد؛ یعنی زمانی که یکی از سردترین شرایط آب وهوایی روی زمین پدید آمد، این 
موجود زنده ماند. ایبرل گفت: این موجودات احتمالا خواب زمستانی نداشتند. آنها در تمام طول سال فعال بودند، زیر 
بستر گیاهی یا زیر زمین نقب می زدند و از هر چیزی که می توانستند دندان هایشان را در آن فرو کنند -احتمالا حشرات 
و کرم ها- تغذیه می کردند. پاتریک دراکنمیلر مدیر »موزه شمال« دانشگاه آلاسکا و از پژوهشگران این پروژه گفت: ۷۳ 
میلیون سال پیش، شمال آلاسکا محل زندگی اکوسیستمی بود که شبیه اکوسیستم های امروزی روی زمین نیست. 
این منطقه، یک جنگل قطبی پر از دایناسورها، پستان داران کوچک و پرندگان بود. این حیوانات برای زندگی کردن در 

آب وهوای فصلی که شامل یخبندان زمستانی، برف و چهار ماه تاریکی کامل زمستانی بود، سازگار شدند.

فیلمبازی

بدون شرح

طرحروز
براتان پروتو

آناکریستی
آناکریستی بعد از ۵۷ سال دوباره منتشر 
شد. چاپ نخستِ این کتاب به فروردین 
سال ۱۳4۳ برمی گردد. »آناکریستی« در 
آن سال از سوی مؤسسۀ انتشارات فرانکلین 
و شرکت سهامی نشر اندیشه منتشر شد 
و اینک بعد از پنجاه وهفت سال توسط 

انتشارات نریمان و با همکاری انتشارات فارابی به چاپ رسدید. 
سال گذشته نیز کتاب »سفر دور و دراز به وطن« سه 
نمایشنامۀ تک پرده ای از همین نویسنده و همین مترجمان 
بعد از شصت وسه سال دوباره چاپ و روانۀ کتاب فروشی ها 
شد. نثر دیالوگ های شخصیت ها در نمایشنامه های یوجین 
اونیل عامیانه و دشوار است. در دیالوگ های اونیل، کلمات 
به صورت شکسته و با لهجۀ کارگرهای کشتی های باربری ادا 
می شوند که این ویژگی تا حد ممکن در ترجمۀ فارسی نیز 
منعکس شده است. نثر شکسته ای که مترجمان این کتاب، 
با دقت در انتخابِ واژه ها، به فارسی درآوردند تا احساسِ 
گفتارِ شخصیت هایی که توسط اونیل خلق شده اند را به به 
مخاطب فارسی زبان انتقال دهند. این برگردانِ فارسی به قلم 
دو استعداد برجسته و فعالِ عرصۀ ادبیات در آن سال ها، یعنی 
مرحوم صفدر تقی زاده و محمدعلی صفریان صورت پذیرفت 
که بعدها هریک خود به اساتید برجستۀ این عرصه بدل شدند.

پیشنهاد

 
»با نصب سایه بان بر روی کولرها، بازدهی آن را افزایش دهیم« 

1- شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد انجام »افزایش ظرفیت پست ۱۳2/20 کیلوولت رجایی« را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک 
مرحله ای با ارزیابی کیفی یکپارچه به پیمانکار دارای شرایط ذیل واگذار نماید.

* شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه:
الف-  دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر ایمنی از اداره تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی.
 ب- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری در رشته نیرو با حداقل 

رتبه ۵ و داشتن ظرفیت آزاد
* نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه:

مناقصه گران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت و پرداخت مبلغ 1.000.000 ریال به حساب شرکت مشاور 

)مهانیر طوس(، فایل اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را بارگیری نمایند.
* تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه:

مهلت دریافت اسناد از ساعت 10صبح روز یکشنبه به تاریخ 1402/05/22 تا 
ساعت 19 روز پنجشنبه به تاریخ 1402/05/26 می باشد.

* تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت 
تضمین:

از پیشنهاددهندگان تقاضا می گردد؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک 
)اسناد ارزیابی کیفی، پاکت الف، ب و ج( را در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت حداکثر تا ساعت 12 ظهر دوشنبه مورخ 1402/06/13 بارگذاری نمایند. 
همچنین اصل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت الف( را مطابق با 
شرایط درج شده در اسناد مناقصه در پاکت لاک و مهر شده حداکثر تا ساعت 
8 صبح روز سه شنبه مورخ 1402/06/14 پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق 
منطقه ای خراسان به آدرس: مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به دو 

راهی شاندیز – طرقبه – سمت راست - شرکت برق منطقه ای خراسان، به 
امور تدارکات و قراردادها –تلفن: ۶۱0۳۶۱۶ ۳– 0۵۱ – دورنگار: ۶۱0۳۶2۹ 

۳-0۵۱ تحویل نمایند.
* تاریخ و محل گشایش پاکات:

ساعت 10 صبح سه شنبه مورخ 1402/06/14 در محل امور تدارکات و 
قراردادهای شرکت برق منطقه ای خراسان.

* مناقصه گران جهت ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت باید به 
دفاتر پیشخوان دولت مراجعه نمایند که لیست دفاتر منتخب در سامانه ستاد 

)www.setadiran.ir( موجود می باشد.
* در صورت نیاز به توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با شرکت مشاور 
)مهانیر طوس: آقای جلیلی 0۹۱۵۱۷۷8۱۵۵( یا با امورتدارکات و قراردادها به 

شماره ۳۶۱0۳۶۱۶-0۵۱ تماس حاصل نمایند.
* به پیشنهادها و مستندات فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که 

بعد از انقضاء مدت مقرر و اصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
* مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل 
تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند. به پیشنهادهای فاقد 
سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و 

نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
* سایر اطلاعات وجزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.

ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل 
مراجعه نمایند:

»آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شرکت برق منطقه ای خراسان
با ارزیابی کیفی یکپارچه به شماره ش/ 11 /1402«

شناسه آگهی: 1545057

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع مدتموضوع مناقصهشماره فراخوان در سامانه ستاد
محل اعتبارکار )ریال(

افزایش ظرفیت پست 132/20 2002001123000029 
منابع داخلی129.599.205.277 ماهکیلوولت رجایی

http://tender.tavanir.org.ir                                                                                                                   پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                                                                    پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.krec.ir                                                                                                      پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

www.setadiran.ir                                                                                                                     »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان

تجدید مزایده  شماره 1402/2

شرکت مخابرات ایران- منطقه یزد در نظر 
دارد 80000 کیلو سکشن دکل منوپل مخابراتی 
و حدود 22000 کیلو انواع باطری اسقاطی در 
دو بخش مجزا از طریق مزایده به فروش برساند. 
متقاضیان شرکت در مزایده جهت کسب اطلاعات 
بیشتر به آگهی مزایده در سایت شرکت مخابرات 
 ایران www.tci.ir و منطقه یزد به آدرس

yazd.tci.ir مراجعه نمایند.
مدیریت مالی و پشتیبانی – مخابرات منطقه یزد

)نوبت دوم(
منطقه یزد

   1100-E آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي "  تامین، نصب و راه اندازی و پشتیبانی دو دستگاه تجهیز فورتی گیت مدل      
با قابلیت بروزرسانی آفلاین و ارتقا به جدیدترین نسخه های ارائه شده از سوی شرکت سازنده در طول مدت قرارداد  و خرید 

ماجول ها مرکز آمار ایران"
مرکز آمار ایران در نظر دارد مناقصه عمومي  دو مرحله اي "  تامین، نصب و راه اندازی و پشتیبانی دو دستگاه تجهیز فورتی 
گیت مدل E-1100   با قابلیت بروزرسانی آفلاین و ارتقا به جدیدترین نسخه های ارائه شده از سوی شرکت سازنده در طول مدت 
قرارداد  و خرید ماجول ها مرکز آمار ایران" را  به شماره مناقصه  2002003013000005 را از طریق سامانه تدارکات الكترونیك 
دولت )ستاد( برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاري  مناقصه  از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد  مناقصه گران از طریق سامانه 
تدارکات الكترونیك دولت)ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir   انجام  خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلي ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شرکت در مناقصه  محقق سازند.

- تاریخ انتشار مناقصه ها در سامانه : 1402/05/21 ساعت 08:00
- مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه ها از سامانه : 1402/05/24 تا ساعت 08:00

-مهلت زماني ارائه پیشنهاد: تاریخ : 1402/005/04  تا ساعت 08:00 
- زمان بازگشایي پاکت ها  : 1402/06/04 ساعت 11 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه :  آدرس : تهران- خیابان فاطمي 
– نبش رهي معیري- مرکزآمار ایران- امورحقوقي و قراردادها تلفن: 021-85105519 

اطلاعات تماس سامانه تدارکات الكترونیك دولت جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس سامانه : 021-41934 

دفتر ثبت نام :88969737  و 85193768
شناسه اگهی: 1545753

م.الف:1925                                                                                                                                       مرکز آمار ایران

 نوبت دومآگهيمناقصهعموميدومرحلهاي

شرکت شهرکهای کشاورزی وابسته به وزارت جهاد کشاورزی به شماره ثبت 49532 و شناسه ملی 10100947065 در نظر دارد 
از محل اعتبارات تملك دارائیهای سرمایه ای- عمرانی، انجام فراخوان موردنیاز به شرح جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir  برگزار و بر اساس مفاد اسناد مناقصه به متقاضیان 
اسناد  تحویل  و  دریافت  از  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه  نماید.  واگذار  معتبر  صلاحیت  دارای  و  شرایط  واجد  پیمانكاران  و 
فراخوان تا تهیه فهرست متقاضیان دارای صلاحیت، ارائه پیشنهاد متقاضیان و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الكترونیكی دولت )ستاد( انجام خواهد شد.

 نام ردیف
استان

نام 
شماره موضوع مناقصهنام شهرک شهرستان

مناقصه

مبلغ 
برآورد پایه 

)میلیون 
ریال(

مبلغ 
تضمین 
)میلیون 

ریال(

شماره فراخوان در صلاحیت موردنیاز
سامانه تدارکات 
الكترونیكی دولت

محلاتمحلاتمرکزی1

خرید، 
بارگیری،حمل)تحویل در 
محل(،باراندازی و ریسه 
کردن دیوارهای پیش 

ساخته بتنی شهرک ماهیان 
زینتی 

1402/10288001440

صلاحیت و مجوز تولید 
دیوارهای پیش ساخته 

بتنی و پروانه بهره برداری 
و نشان استاندارد  از 

مراجع ذیصلاح 

2002001536000037

عملیات اجرایی حفر چاه چواریدلفانلرستان2
1402/4/1326171631)تجدیدی(

حداقل رتبه 5 رشته 
کاوشهاي زمیني یا 

تاسیسات و تجهیزات _
داراي پروانه صلاحیت 
حفاري از وزارت نیرو 

2002001536000038

خراسان 3
جنوبی

بشرویهبشرویه

عملیات اجرایی احداث و 
تجهیز ایستگاه پمپاژ و 
احداث خط انتقال برق 

)تجدیدی(

حداقل پایه 5 رشته آب یا 1402/7/113368669
2002001536000039تأسیسات و تجهیزات

ماهیدشتکرمانشاهکرمانشاه4

حفریك حلقه چاه آبرفتی 
روستای قمشه لرزنگنه 

بخش ماهیدشت 
)تجدیدی(

1402/7/216614831

حداقل رتبه 5 کاوشهای 
زمینی یا تاسیسات و 

تجهیزات ودارای پروانه 
صلاحیت حفاری از وزارت 

نیرو

2002001536000040

1( مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1402/05/23 لغایت 1402/05/26 از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت. 
2( مهلت ارسال پاسخ مناقصه: تا ساعت 16:00 بعد از ظهر تاریخ 1402/06/09 پیشنهاد خود را از طریق سامانه مزبور تحویل 

نمایند.  
3( زمان بازگشایی پیشنهادها: ساعت 09:00 صبح روز شنبه به تاریخ 1402/06/11 به آدرس بند 6

4( سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است..
5( به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط و مخدوش مطلقأ ترتیب اثر داده نخواهد شد.

6( آدرس مناقصه گزار: تهران- خیابان شهید دکتر عباسپور )توانیر(- نبش کوچه گیتا- پلاک 8
شناسه آگهی: 1546590            

  م.الف:1946
 دبیرخانه کمیسیون معاملات

تلفن: 88671116-17

آگهیفراخوانمناقصهعمومی)تجدید(
وزارت جهاد کشاورزی

شرکت شهرک های کشاورزی

   1100-E آگهي مناقصه عمومي دو مرحله اي "  تامین، نصب و راه اندازی و پشتیبانی دو دستگاه تجهیز فورتی گیت مدل      
با قابلیت بروزرسانی آفلاین و ارتقا به جدیدترین نسخه های ارائه شده از سوی شرکت سازنده در طول مدت قرارداد  و خرید 

ماجول ها مرکز آمار ایران"
مرکز آمار ایران در نظر دارد مناقصه عمومي  دو مرحله اي "  تامین، نصب و راه اندازی و پشتیبانی دو دستگاه تجهیز فورتی 
گیت مدل E-1100   با قابلیت بروزرسانی آفلاین و ارتقا به جدیدترین نسخه های ارائه شده از سوی شرکت سازنده در طول مدت 
قرارداد  و خرید ماجول ها مرکز آمار ایران" را  به شماره مناقصه  2002003013000005 را از طریق سامانه تدارکات الكترونیك 
دولت )ستاد( برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاري  مناقصه  از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد  مناقصه گران از طریق سامانه 
تدارکات الكترونیك دولت)ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir   انجام  خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلي ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شرکت در مناقصه  محقق سازند.

- تاریخ انتشار مناقصه ها در سامانه : 1402/05/21 ساعت 08:00
- مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه ها از سامانه : 1402/05/24 تا ساعت 08:00

-مهلت زماني ارائه پیشنهاد: تاریخ : 1402/005/04  تا ساعت 08:00 
- زمان بازگشایي پاکت ها  : 1402/06/04 ساعت 11 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه :  آدرس : تهران- خیابان فاطمي 
– نبش رهي معیري- مرکزآمار ایران- امورحقوقي و قراردادها تلفن: 021-85105519 

اطلاعات تماس سامانه تدارکات الكترونیك دولت جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس سامانه : 021-41934 

دفتر ثبت نام :88969737  و 85193768
شناسه اگهی: 1545753

م.الف:1925                                                                                                                                       مرکز آمار ایران

 نوبت دومآگهيمناقصهعموميدومرحلهاي

شرکت شهرکهای کشاورزی وابسته به وزارت جهاد کشاورزی به شماره ثبت 49532 و شناسه ملی 10100947065 در نظر دارد 
از محل اعتبارات تملك دارائیهای سرمایه ای- عمرانی، انجام فراخوان موردنیاز به شرح جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir  برگزار و بر اساس مفاد اسناد مناقصه به متقاضیان 
اسناد  تحویل  و  دریافت  از  فراخوان  برگزاری  مراحل  کلیه  نماید.  واگذار  معتبر  صلاحیت  دارای  و  شرایط  واجد  پیمانكاران  و 
فراخوان تا تهیه فهرست متقاضیان دارای صلاحیت، ارائه پیشنهاد متقاضیان و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الكترونیكی دولت )ستاد( انجام خواهد شد.
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وزارت جهاد کشاورزی

شرکت شهرک های کشاورزی

فناوری

آینده روشن ساختمان سازی با آجرهای شفاف
آجرهای شفاف، آینده روشنی را در ساخت و ساز خانه ها رقم خواهند 
زد و در عین حال هزینه های گرمایش را کاهش می دهند. به گزارش 
ایسنا و به نقل از اس اف، دانشمندان در سوئیس آجرهای شفافی 
ساخته اند که نور از آنها عبور می کند و در عین حال به عنوان یک 
دیوار امن عمل می کنند. آزمایشگاه فدرال سوئیس برای علم و فناوری 
مواد)EMPA(، خاطرنشان می کند که استفاده از مصالح شفاف در 
معماری برای نورپردازی طبیعی ساختمان ها مفید است. این رویکرد، 
استفاده از نور روز که سازگار با محیط زیست است را بهبود می بخشد 
و وابستگی به نور مصنوعی را کاهش می دهد. با این حال، آنها تاکید 

می کنند که تاکنون، هیچ ماده ای شبیه به آجر وجود نداشته که هم حامل باشد و هم ویژگی های عایق موثری ارائه دهد. 
محققان با استفاده از هواژل یک آجر شیشه ای شفاف ساخته اند که هر دو ویژگی کلیدی را دارد. در هواژل ها با حذف 
رطوبت از ژل در حالی که ساختار اصلی آن حفظ می شود، ماده ای تولید می شود که عایق خوبی ارائه می دهد. برای 
بهره برداری کامل از این مزیت، این عناصر شیشه ای باید به طور ایده آل برای ساخت دیوارهای کامل مورد استفاده قرار 

گیرند، که مستلزم آن است که این عناصر عایق حرارتی خوبی باشند و بارهای خاصی را تحمل کنند.
پژوهشگران یک جزء ماژولار منحصر به فرد بر اساس گرانول های شیشه شناور و سیلیکا هواژل ساخته اند. این آجرهای 
شیشه ای که با گرانول های هواژل نیمه شفاف پر شده اند، امکان ساخت نمای جذاب و از نظر ساختاری سالم را فراهم 
می کنند که مقدار قابل توجهی از نور روز را به داخل جذب می کنند. آنها معتقدند که به دلیل عایق حرارتی قابل توجهش، 
این آجر می تواند هزینه های گرمایش را بدون نیاز به لایه عایق اضافی کاهش دهد. محققان کاربردهای بالقوه ای را برای 
این آجرها در محیط هایی مانند کتابخانه ها، گالری ها، موزه ها، ادارات و ساختمان های مسکونی پیشنهاد می کنند. آنها یک 

درخواست ثبت اختراع برای آجر شیشه ای هواژل خود ارسال کرده اند و فعالانه به دنبال شرکای صنعتی بالقوه هستند.

پای خودروهای تویوتا به ماه باز می شود!
شرکت تویوتا که خودروهایش روی زمین شناخته شده است قصد دارد 
خودروی بعدی را برای جایی خارج از این جهان و برای ماه بسازد. به 
گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل، شرکت خودروسازی تویوتا با همکاری 
آژانس فضایی ژاپن قصد دارد یک کاوشگر برای ماه بسازد و این بخشی از 
اهداف بلندپروازانه آن برای زندگی روی ماه تا سال 2040 و فراتر از آن 
یعنی روی مریخ است. این خودرو که ساخت آن با همکاری آژانس فضایی 

ژاپن آغاز شده »لونار کروزر«)Lunar Cruiser( نام دارد که نام آن برای ادای احترام به »لندکروزر« خودروی کاربردی و اسپرت تویوتا 
انتخاب شده است. زمان زیادی تا ساخته شدن این خودرو باقی نمانده و قرار است »لونار کروزر« اواخر دهه 2020 رونمایی شود. این 
سطح نورد که شبیه به یک خودروی آر وی)RV( است می تواند دو نفر را به مدت ۱4 روز در خود جای دهد تا به زندگی و کار بپردازند 
در حالی که از سطح ماه گذر می کنند. تاکائو ساتو )Takao Sato(، سرپرست پروژه »لونار کروزر« در تویوتا با اشاره به اینکه افراد در 

امنیت کامل در خودروها می خوابند، غذا می خورند و کار می کنند می گوید: چنین کاری را می توان در فضا نیز انجام داد.

تختگاز


